102 No hemos encontrado la referencia en san Gregorio; sí en Santo Tomás de Aquino, in *IV Sententiarum*, distincio 2, 4, 9, 13, 15, 18; *Summa Theologiae Tertia Pars*, q. 37, 40.

salis, id est, Concilii Generalis, scilicet, quod non possit errare, et quomodo iudicat cum Spiritu Sancto tamquam cum iudice suo in hac forma, scilicet: Placuit Spiritui Sancto, et nobis congregatis in unum: Actuum cap. 15. Et multa alia valde utilia ibi sunt. Sic enim dicit Hieronymus in prologo ipsius lib. quod si consideremus Lucam medicum ipsum librum scripsisse, cognoscemus omnia verba ejus languentis animae esse medicinam. De Apocalypsi adhuc non apparet tanta causa necessitatis, sicut de actibus Apostolorum, quia iste liber manet adhuc nobis usque hodie in multis obscurus, cum tamen Spiritu Sancto dictante scriptus sit.

Manifestum est eum non sine magna Ecclesiae utilitate fuisse scriptum, cum ibi contineantur omnia principalia accidentia Ecclesiae universalis a principio ejus usque ad finem saeculi. Et forte ista quantum ad multa, licet nobis obscura sint, essent nota eo tempore quo Joannes illum scripsit, quia forte ista declararet ipse; etiam licet nunc communiter nesciantur, aliquibus tamen Deus revelat, ut intelligant, sicut Joanni revelavit, ut scriberet. Colligitur etiam magna utilitas, et mysterium huius libri ex contestatione, quam facit Joannes in fine dicens: Constestor ego omni audienti verba prophetiae hujus, si quis apposuerit ad hoc, apponet Deus super illum plagas scriptas in libro isto. Et si quis diminuerit de verbis libri ejus, auferet Deus partem ejus de libro vitae, et de civitate sancta. Quid tamen conferat nobis iste liber, magis declarabitur in prologo super Apocalypsim.

QUAESTIO XXIX

An circa Evangelium possit fieri aliqua dispensatio per Ecclesiam

[108] Quaeritur ulterius, an circa Evangelium possit fieri aliqua dispensatio per Ecclesiam. Dicendum circa hoc, quod dispensatio est relaxatio juris communis a rigore suo, vel tenore in aliquo casu speciali. Et licet per dispensationem non tollatur lex similiter, tollitur tamen quantum ad illum casum, et quantum ad illam personam; cum alias lex illa obligaret generaliter, et illam personam, et in illo casu necesse est dispensationem solum fieri per jurisdictionem, nec per quemlibet habentem jurisdictionem, sed per ipsum, qui legem condidit, vel qui major eo est. Nam de jure legem condere et tollere, et interpretari, et dispensare in ea ejusdem potestatis sunt; ideo non potest unum, nisi qui potest cetera. Ex hoc eli-